
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 948/2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-
2014  της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 948: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.5264/20-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 100 του Ν. 4182/2013, σχετικά με τη σύναψη συμβάσεων που αφορούν στη μεταφορά 

μαθητών του σχολικού έτους 2013-2014 (ΦΕΚ 185 Α’/10-9-2013). 
2. Την αριθ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 

από τις Περιφέρειες» 
3.  Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από και προς τη σχολική τους μονάδα στην Π.Ε. Δράμας. 

Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση για απ’ ευθείας ανάθεση των νέων δρομολογίων που προέκυψαν, στους μεταφορείς όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει για απ’ ευθείας ανάθεση των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-2014  
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας που προέκυψαν, στους μεταφορείς όπως παρουσιάζονται στον 
παρακάτω πίνακα. 

 

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝ
ΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ Κ

Ω
Δ

ΙΚ
Ο

Σ 
Δ

ΙΑ
Δ

Ρ
Ο

Μ
Η

Σ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Ε

ΣΟ
Ν

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Η

ΣΗ
Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 

Μ
Ε

ΓΙ
ΣΤ

Ο
 Η

Μ
Ε

Ρ
Η

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 (Κ

Υ
Α

 2
40

01
 - 

Φ
Ε

Κ
 1

44
9 

Β
΄/2

01
3)

 

Π
Ρ

Ο
ΤΕ

ΙΝ
Ο

Μ
Ε

Ν
Ο

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Η

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 

(ά
ρθ

. 1
00

 Ν
.4

18
2/

20
13

) 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ω
Ν

 / 
ΣΧ

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Ε
ΤΟ

Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
 

[Α
]Π

Λ
Η

 
[Δ

]ΙΠ
Λ

Η
 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ω
Ν

  

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Ε
ΤΗ

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
Μ

Ε
 Φ

Π
Α

 
[1

3%
] 

ΜΕΤΑ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



1 

Γενικό Λύκειο 
Καλαμπακίου 
Γυμνάσιο 
Καλαμπακίου 

ΔΟ-
Λ02 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

Λεω
φορεί

ο 
30 52,72 52,72 170 Δ 1 10.127,51 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

2 

Γενικό Λύκειο 
Δράμας 3ο 
Γενικό Λύκειο 
Δράμας 4ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 

ΔΡ-
Λ01 

Καλαμώνας - 
Αγία Παρασκευή 
- Καλαμπάκι - 
Φτελιά - 
Μικροχώρι - 
Δράμα 

Λεω
φορεί

ο 
38 146,49 146,49 170 Δ 1 28.140,73 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

3 

ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Λ02 

Πηγάδια - Κύργια 
- Άγιος 
Αθανάσιος - 
Δοξάτο - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας  - Δράμα 

Λεω
φορεί

ο 
52 140,27 140,27 170 Δ 1 26.945,87 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

4 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Λ03 

Κύργια - Άγιος 
Αθανάσιος - 
Δοξάτο - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας  
(1 επιστροφή 
16:00) 

Λεω
φορεί

ο 
26 97,80 97,80 34 Α 0,5 1.878,74 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

5 

ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Λ04 

Αλιστράτη - 
Μεγαλόκαμπος - 
Μικρόκαμπος - 
Σιταγροί - 
Αργυρούπολη - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Λεω
φορεί

ο 
34 196,15 196,15 170 Δ 1 37.680,42 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

6 

ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Λ05 

Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη - 
Πετρούσα - 
Σταυρός - Δράμα 
(5 αφίξεις και 4 
επιστροφές την 
εβδομάδα) 

Λεω
φορεί

ο 
34 138,44 138,44 306 Α 0,5 23.934,89 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

7 

Γενικό Λύκειο 
Δράμας 1ο 
Γενικό Λύκειο 
Δράμας 4ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Λ06 

Νεροφράκτης - 
Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος - 
Δράμα 

Λεω
φορεί

ο 
45 135,96 135,96 170 Δ 1 26.117,92 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

8 
Δημοτικό Σχολείο 
Μαυροβάτου - Ν. 
Σεβάστειας 

ΔΡ-
Λ07 

Μαυρόβατος - 
Νέα Σεβάστεια - 
Μαυρόβατος 

Λεω
φορεί

ο 
47 52,72 52,72 170 Δ 0,5 5.063,76 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

9 

Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου,  
ΕΠΑ.Λ. Κ. 
Νευροκοπίου 

ΝΕ-
Λ01 

Κατάφυτο - 
Βαθύτοπος - 
Περιθώρι -Οχυρό 
- Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεω
φορεί

ο 
48 210,20 210,20 170 Δ 1 40.379,42 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

10 

Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου,  
ΕΠΑ.Λ. Κ. 
Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-
Λ02 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι - 
Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεω
φορεί

ο 
43 182,03 182,03 170 Δ 1 34.967,96 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



11 

Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου,  
ΕΠΑ.Λ. Κ. 
Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-
Λ03 

Γρανίτης - Οχυρό 
- Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεω
φορεί

ο 
49 189,16 189,16 170 Δ 1 36.337,64 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

12 

Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου,  
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-
Λ04 

Λευκόγεια - 
Εξοχή - Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεω
φορεί

ο 
36 152,77 152,77 170 Δ 1 29.347,12 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

13 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής 

ΠΑ-
Λ03 

Πτελέα - 
Πλατανιά - 
Πλατανάκια - 
Πρινόλοφος - 
Μαυροκορδάτο - 
Νικηφόρος 

Λεω
φορεί

ο 
31 139,60 139,60 170 Δ 1 26.817,16 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

14 

Γενικό Λύκειο 
Προσοτσάνης 
Γυμνάσιο 
Προσοτσάνης 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο 
ΕΠΑ.Λ. 
Προσοτσάνης 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο 

ΠΡ-
Λ02 

Χαριτωμένη - 
Γραμμένη - 
Αγγίτης - 
Προσοτσάνη  

Λεω
φορεί

ο 
49 94,18 94,18 170 Δ 1 18.091,98 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

15 

Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο 

ΠΡ-
Λ03 

Μικρόπολη - 
Χαριτωμένη - 
Γραμμένη - 
Αγγίτης - 
Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

Λεω
φορεί

ο 
28 119,55 119,55 170 Δ 0,5 11.482,78 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

16 

Γυμνάσιο Σιταγρών 
Δημοτικό Σχολείο 
Αργυρούπολης - 
Σιταγρών 
Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης - 
Σιταγρών 

ΠΡ-
Λ08 

Μεγαλόκαμπος - 
Μικρόκαμπος - 
Σιταγροί - 
Αργυρούπολη 

Λεω
φορεί

ο 
28 58,39 58,39 170 Δ 0,5 5.608,36 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

17 

Γενικό Λύκειο 
Προσοτσάνης 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 
ΕΠΑ.Λ. 
Προσοτσάνης   

ΠΡ-
Λ09 

Αργυρούπολη - 
Σιταγροί - 
Μεγαλόκαμπος - 
Μικρόκαμπος - 
Προσοτσάνη 

Λεω
φορεί

ο 
23 91,36 91,36 170 Δ 1 17.550,26 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

18 Δημοτικό Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-
Μ01 

Φτελιά - Δοξάτο 
(1 επιστροφή 
12:25) Mini

BUS 

11 36,31 36,31 170 Δ 0,5 3.487,58 ΚΤΕΛ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

19 

ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Γενικό Λύκειο 
Δράμας 1ο 

ΔΡ-
Μ01 

Μαυρολεύκη - 
Δράμα 

Mini
BUS 12 55,21 55,21 170 Δ 1 10.605,84 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

20 
Δημοτικό Σχολείο 
Μαυροβάτου - Ν. 
Σεβάστειας 

ΔΡ-
Μ03 

Μαυρόβατος - 
Νέα Σεβάστεια  

Mini
BUS 38 36,31 36,31 170 Δ 1 6.975,15 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



21 
Δημοτικό Σχολείο 
Μαυροβάτου - Ν. 
Σεβάστειας 

ΔΡ-
Μ04 

Μαυρόβατος - 
Νέα Σεβάστεια (1 
επιστροφή 
16:15) 

Mini
BUS 9 36,31 36,31 170 Δ 0,5 3.487,58 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

22 

Γυμνάσιο Δράμας 6ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο    ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 
Γενικό Λύκειο 
Δράμας 4ο 

ΔΡ-
Μ05 

Ταξιάρχες - 
Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο - 
Δημοτικό 
Σχολείο Δράμας 
3ο - ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Mini
BUS 16 68,21 68,21 170 Δ 0,5 6.551,57 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

23 

Γυμνάσιο Δράμας 6ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο    ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Γενικό Λύκειο 
Δράμας 4ο 

ΔΡ-
Μ06 

Ταξιάρχες - 
Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο - 
Δημοτικό 
Σχολείο Δράμας 
3ο - ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

Mini
BUS 14 61,15 61,15 170 Δ 0,5 5.873,46 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

24 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 

ΔΡ-
Μ07 

Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη - 
Πετρούσα - 
Δράμα 

Mini
BUS 20 90,39 90,39 34 Δ 0,5 1.736,39 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

25 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Μ08 

Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη - 
Πετρούσα - 
Σταυρός - Δράμα 

Mini
BUS 14 87,91 87,91 34 Δ 0,5 1.688,75 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

26 

Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου,  
ΕΠΑ.Λ. Κ. 
Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 

ΝΕ-
Μ01 

Ποταμοί - 
Μικροκλεισούρα 
- Παγονέρι - 
Αχλαδιά - Κάτω 
Νευροκόπι 

Mini
BUS 17 169,24 169,24 170 Δ 1 32.511,00 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

27 

Γενικό Λύκειο 
Παρανεστίου 
Γυμνάσιο Νικηφόρου 
Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής 

ΠΑ-
Μ03 

Πλατανόβρυση - 
Μικρολείβαδο - 
Χαμοκέρασα - 
Ψηλή Ράχη - 
Τείχος -
Υψηλόκαστρο - 
Νικηφόρος 

Mini
BUS 11 76,75 76,75 170 Δ 0,5 7.371,84 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

28 

Γυμνάσιο Σιταγρών 
Δημοτικό Σχολείο 
Αργυρούπολης - 
Σιταγρών 
Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης - 
Σιταγρών 

ΠΡ-
Μ02 

Μεγαλόκαμπος - 
Μικρόκαμπος - 
Σιταγροί - 
Αργυρούπολη (2 
επιστροφές 
12:25 & 14:00) 

Mini
BUS 28 37,58 37,58 170 Δ 1 7.219,12 ΚΤΕΛ Ν. 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. 

29 Δημοτικό Αγίου 
Αθανασίου 2ο 

ΔΟ-
Τ01 

Άγιος Αθανάσιος 
(εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος 
Αθανάσιος (1 
επιστροφή 
16:15) 

Ταξί 3 9,52 9,50 170 Α 1 1.824,95 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

30 Δημοτικό Κυργίων ΔΟ-
Τ04 Υψηλό - Κύργια Ταξί 3 10,80 10,80 170 Δ 1 2.074,68 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

31 Νηπιαγωγείο  
Κυργίων 

ΔΟ-
Τ06 

Πηγάδια - 
Βαθύσπηλο - 
Κύργια (1 
επιστροφή 
12:15) 

Ταξί 4 13,15 13,15 170 Α 1 2.526,12 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙ
ΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

32 Νηπιαγωγείο - 
Δημοτικό Κυργίων 

ΔΟ-
Τ11 

Πηγάδια - Κύργια 
(2 πρωινές 
αφίξεις & 1 
επιστροφή 
16:00) 

Ταξί 8 14,80 14,80 170 Δ 1,5 4.264,62 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙ
ΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



33 Δημοτικό Αγίου 
Αθανασίου 1ο 

ΔΟ-
Τ12 

Κάτω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος 
(1 επιστροφή 
14:00) 

Ταξί 1 9,44 9,40 102 Α 1 1.083,44 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

34 Δημοτικό Αγίου 
Αθανασίου 1ο 

ΔΟ-
Τ14 

Άνω Κεφαλάρι - 
Κάτω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος 
(1 επιστροφή 
15:30) 

Ταξί 4 10,91 10,91 170 Α 1 2.095,81 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

35 Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ01 

Φωκίωνος 29 - 
Π. Κάβδα 20 -  
Ήδωνων 8  - 
Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 3 14,03 14,03 170 Δ 1 2.695,16 ΜΟΥΤΣΟΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 

36 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ02 

Νέα Φυλή 
Σερρών - Φιλίας 
2 - ΤΕΕ 

Ταξί 3 86,66 65,00 170 Δ 1 12.486,50 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

37 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ03 

Ξηροπόταμος - 
Ελ Αλαμέιν 4 - 
ΤΕΕ 

Ταξί 3 21,97 21,97 170 Δ 1 4.220,44 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

38 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ04 

Μαυρόβατος - 
Ζαρίφη 6 - 
Αρχιμήδους 6 - 
Πατρ. Διονυσίου 
7 - ΤΕΕ 

Ταξί 4 21,50 21,50 170 Δ 1 4.130,15 ΚΟΥΛΑΞΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

39 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ05 

Κέντρο Παιδικής 
Μέριμνας 
Δράμας - ΤΕΕ 

Ταξί 4 11,19 11,19 170 Δ 1 2.149,60 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ 

40 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ05 

Κέντρο Παιδικής 
Μέριμνας 
Δράμας - ΤΕΕ 

Ταξί 4 11,19 11,19 170 Δ 1 2.149,60 ΑΛΑΠΑΝΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

41 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ07 

Σαγγαρίου 2 - 
Καραολή 
Δημητρίου 44 - 
Εθνάρχου 
Μακαρίου 5  - 
ΤΕΕ 

Ταξί 3 14,61 14,61 170 Δ 1 2.806,58 ΣΑΒΒΙΔΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑ 

42 
ΕΕΕΕΚ Δράμας και 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ09 

Αγιοχώρι - 
Αλιστράτη 
Σερρών - Νέα 
Σεβάστεια - 
Δράμα 

Ταξί 4 69,76 69,76 170 Δ 1 13.400,90 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

43 
ΕΕΕΕΚ Δράμας - 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 5ο 

ΔΡ-
Τ12 

Νέα Αμισός - 
Αιγαίου 6 - 
Πατριάρχου 
Διονυσίου 7 - 
Παπαφλέσσα 9 - 
Τέρμα 
Νικοπόλεως 

Ταξί 4 19,72 19,72 170 Δ 1 3.788,21 ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

44 ΕΕΕΕΚ Δράμας ΔΡ-
Τ13 

Κουδούνια - Νέα 
Αμισός - 
Ξηροπόταμος - 
Δράμα 

Ταξί 3 56,91 56,91 170 Δ 1 10.932,41 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

45 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ14 

Ευρύπεδο - 
Άγιος Αθανάσιος 
- Δοξάτο - Φτελιά 
- Δράμα 

Ταξί 3 50,45 50,45 170 Δ 1 9.691,45 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

46 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ15 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Φωτολίβος - 
Μαυρόβατος - 
Δράμα 

Ταξί 3 73,88 73,88 170 Δ 1 14.192,35 ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

47 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ16 

Καλή Βρύση - 
Ξηροπόταμος - 
Μοναστηράκι - 
Δράμα 

Ταξί 4 89,05 89,05 170 Δ 1 17.106,51 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ 
ΑΒΡΑΑΜ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



48 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ18 

Μικρόκαμπος - 
Αργυρούπολη - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας  (1 
επιστροφή 
16:10) 

Ταξί 4 25,67 25,67 34 Α 1 986,24 ΚΟΥΛΑΞΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

49 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ19 

Σιταγροί - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας (1 
επιστροφή 
16:10) 

Ταξί 4 23,45 20,97 34 Α 1 805,67 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟ
ΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

50 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ22 

Χαμοκέρασα - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας (1 
επιστροφή 
16:10) 

Ταξί 3 26,18 26,18 34 Α 1 1.005,84 ΜΟΥΤΣΟΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 

51 ΕΕΕΕΚ Δράμας ΔΡ-
Τ23 

Παράσχου 16 - 
Κόδρου 34 - 
Αδριανού ? - 
Προύσσης 17 - 
Τέρμα 
Νικοπόλεως 

Ταξί 4 15,99 15,99 170 Δ 1 3.071,68 ΚΟΥΛΑΞΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

52 ΕΕΕΕΚ Δράμας ΔΡ-
Τ24 

Θεοτοκοπούλου 
7 - Φιλίππου 85 - 
Περσεφόνης 26 - 
Αμάσειας 8 & 
Καππαδοκίας - 
Τέρμα 
Νικοπόλεως 

Ταξί 4 15,24 15,24 170 Δ 1 2.927,60 ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

53 

ΕΕΕΕΚ 
ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής 
Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ26 

Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι - 
Μυλοπόταμος - 
Δράμα 

Ταξί 4 121,23 121,23 170 Δ 1 23.288,28 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ
Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 

54 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ28 

Πλατανόβρυση - 
Μητροπολίτου 
Προκοπίου 14 -
Μ. Αλεξάνδρου 
97 - ΤΕΕ 

Ταξί 3 57,18 57,18 170 Δ 1 10.984,28 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

55 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ30 

Αλιστράτη - 
Δράμα Ταξί 1 31,08 24,82 170 Α 1 4.767,92 ΨΩΜΙΑΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

56 27 Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ31 

Σιδηρόνερο - 
Δράμα Ταξί 1 109,87 80,00 170 Δ 1 15.368,00 ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

57 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ32 Δοξάτο - ΤΕΕ  Ταξί 2 30,57 30,57 170 Δ 1 5.872,50 ΔΩΔΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

58 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ33 

Αδριανή - 
Χωριστή -  
Περσεφόνης 4 - 
ΤΕΕ 

Ταξί 4 34,36 34,36 170 Δ 1 6.600,56 ΚΑΜΠΙΤΣΗ 
ΕΛΕΝΗ 

59 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ34 

Καλλίφυτος - 
Τυρολόης 6 - 
Αρκαδιουπόλεως 
19 - ΤΕΕ 

Ταξί 3 27,52 27,52 170 Δ 1 5.286,59 ΣΑΜΝΙΩΤΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

60 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-
Τ35 

Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - ΤΕΕ 
(1 επιστροφή 
14:10) 

Ταξί 1 46,74 46,74 170 Α 1 8.978,75 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ
Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 

61 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ36 

Ερυθροποτάμου 
4 - Μορκεντάου 
11 - Αθηνάς 16 - 
Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 3 17,46 17,46 170 Δ 1 3.354,07 
ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝ

ΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



62 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ37 

19ης Μαΐου 132 - 
19ης Μαΐου 
(παζάρι 
σκαλάκια) - Σκρα 
63 - Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 3 12,25 12,25 170 Δ 1 2.353,23 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

63 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ38 

Λ. Στρατού (ΣΟΑ 
Στρατόπεδο) - 
Μπιζανίου 8 - 
Βύρωνος 6 - 
Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 3 11,35 11,35 170 Δ 1 2.180,34 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ 

64 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ39 

Καππαδοκίας 40 
- Τραπεζούντος 
13 - Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 2 9,86 9,86 170 Δ 1 1.894,11 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟ
ΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

65 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ40 

Χρυσοβέργη 3 -
Διονύσου 12 - 
Τέρμα 
Παρμενίωνος 

Ταξί 2 9,47 9,47 170 Δ 1 1.819,19 ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

66 Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 

ΝΕ-
Τ01 

Κατάφυτο - 
Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι  

Ταξί 3 51,14 51,14 170 Δ 1 9.823,99 ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

67 Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 

ΝΕ-
Τ06 

Ποταμοί - 
Λευκόγεια - 
Κάτω Νευροκόπι 
(1 επιστροφή 
12:15) 

Ταξί 4 50,46 34,58 170 Α 1 6.642,82 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

68 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο ΝΕ-
Τ07 

Κάτω Νευροκόπι 
- Διασταύρωση 
Βώλακα (πρωινή 
άφιξη) 

Ταξί 4 22,15 20,00 170 Α 1 3.842,00 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

69 Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-
Τ08 

Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι (1 
επιστροφή 
12:15) 

Ταξί 1 15,88 15,88 170 Α 1 3.050,55 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 

70 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ02 

Στέρνα - 
Παρανέστι Ταξί 1 26,10 26,10 170 Δ 1 5.013,81 ΚΟΣΜΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

71 

Γενικό Λύκειο 
Παρανεστίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου 
Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ04 

Τέμενος - 
Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 
(πρωινή άφιξη) 

Ταξί 4 13,19 13,19 170 Α 1 2.533,80 ΣΙΩΜΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

72 
 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ07 

Πολύσυκο -
Τέμενος - 
Μεσοχώρι -  
Παρανέστι (1 
επιστροφή 
16:00) 

Ταξί 4 17,81 17,81 170 Α 1 3.421,30 ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

73 

Γενικό Λύκειο 
Παρανεστίου 
Γυμνάσιο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ08 

Πολύσυκο - 
Τέμενος - 
Καρποφόρο - 
Οικισμός ΔΕΗ - 
Παρανέστι (1 
επιστροφή 
13:50) 

Ταξί 4 21,05 21,05 170 Α 1 4.043,71 ΣΙΩΜΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

74 Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ09 

Καρποφόρο - 
Οικισμός ΔΕΗ - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι (1 
επιστροφή 
16:00) 

Ταξί 4 18,04 18,04 170 Α 1 3.465,48 ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

75 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-
Τ10 

Τέμενος - 
Οικισμός ΔΕΗ - 
Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι (1 
επιστροφή 

Ταξί 4 18,45 18,45 170 Α 1 3.544,25 ΣΙΩΜΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β



12:15) 

76 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής 

ΠΑ-
Τ12 

Πλατανιά - 
Υψηλόκαστρο - 
Αδριανή (1 
επιστροφή 
12:25) 

Ταξί 2 27,91 27,91 170 Α 1 5.361,51 ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

77 Νηπιαγωγείο 
Νικηφόρου 

ΠΑ-
Τ14 

Πτελέα - 
Πλατανιά - 
Μαυροκορδάτο - 
Πλατανόβρυση - 
Νικηφόρος (1 
επιστροφή 
12:15) 

Ταξί 4 65,05 65,05 170 Δ 1 12.496,11 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

78 Νηπιαγωγείο 
Νικηφόρου 

ΠΑ-
Τ15 

Ψηλή Ράχη - 
Γύρος - 
Νικηφόρος (1 
επιστροφή 
12:15) 

Ταξί 3 25,10 25,10 170 Δ 1 4.821,71 ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

79 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 

ΠΑ-
Τ16 

Παρανέστι - 
Διασταύρωση 
Πλατανιάς 

Ταξί 4 22,38 20,00 170 Α 1 3.842,00 ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

80 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 

ΠΑ-
Τ16 

Παρανέστι - 
Διασταύρωση 
Πλατανιάς 

Ταξί 4 22,38 20,00 170 Α 1 3.842,00 ΣΙΩΜΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

81 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής 

ΠΑ-
Τ17 

Πτελέα - Αδριανή 
(1 επιστροφή 
16:00) 

Ταξί 3 26,52 26,52 170 Α 1 5.094,49 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

82 Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 1ο 

ΠΡ-
Τ01 

Καλλιθέα - 
Προσοτσάνη Ταξί 2 18,52 18,52 170 Α 1 3.557,69 ΤΑΣΚΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

83 

Δημοτικό Σχολείο 
Πετρούσας 
Νηπιαγωγείο 
Πετρούσας 

ΠΡ-
Τ04 

Σταυρός - 
Πετρούσα (1 
επιστροφή 
12:25) 

Ταξί 3 11,56 11,56 170 Α 1 2.220,68 ΤΣΕΛΙΚΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

84 Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 

ΠΡ-
Τ06 

Ανθοχώρι - 
Προσοτσάνη (1 
επιστροφή 
16:15) 

Ταξί 1 14,27 14,27 170 Α 1 2.741,27 ΤΣΕΛΙΚΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 948/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Γ7Β


